
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 ноября 2024 года            №01-02/105 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Раменки 

города Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП 

«О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и 

рассмотрев обращение управы района Раменки города Москвы от 05 ноября 2024 года №И-2046/4 
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в районе Раменки города Москвы в 2025 году (приложение).  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа 

Раменки. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Раменки Дмитриева С.Н. 

 

 

Глава  

муниципального округа Раменки                                                                    С.Н. Дмитриев 

 



Приложение    

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 

 от 28 ноября 2024 года № 01-02/105 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Раменки города Москвы в 2025 году   

№ 

п/п 
Адрес двора 

Затраты 

всего 

на двор 

(тыс.руб.) 

Виды работ  

р
ем

о
н

т
 а

сф
а

л
ь

т
о

в
ы

х
 п

о
к

р
ы

т
и

й
 

У
ст

а
н

о
в

к
а

/з
а

м
ен

а
 б

о
р

т
о

в
о
г
о

 к
а

м
н

я
 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
о

в
 

У
ст

р
о

й
с
т
в

о
 Т

Б
П

 

ремонт площадок 

различного 

назначения 

П
р

о
ч

и
е 

в
и

д
ы

 

р
а

б
о

т
 

(у
к

а
за

т
ь

 

к
о

н
к

р
ет

н
о

) 

 

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

го
 

о
т
д

ы
х

а
  

  

руб. кв.м пог.м. кв.м. кв.м. шт. шт. шт.    

1 Мосфильмовская ул. д.11 корп.1 1 964,52 36,00 24,00 1 160,00         Замена ДТС  

2 Мосфильмовская ул. д.11 корп.2 8 872,09 873,00 280,00 2 000,00 335,00 1   Комплексное благоустройство  

3 Мосфильмовская ул. д.11 корп.3 3 710,77 150,00 130,00 1 200,00         Замена ДТС  

4 Мосфильмовская ул. д.11 корп.4 7 836,31 366,00 550,00 1 800,00 97,00 1    Комплексное благоустройство  

5 Мосфильмовская ул. д.13 5 319,23 380,00 355,00 1 650,00         Замена ДТС  

6 Мосфильмовская ул. д.15 4 732,81 288,00 308,00 1 433,00         Замена ДТС  

7 Мосфильмовская ул. д.53 67 226,45 5 919,00 2 600,00 2 240,00 2 119,00 5 4 1 

Комплексное благоустройство 

(ПСД на освещение, реализация 

освещения) 

 

8 Мосфильмовская ул. д.55 36 787,71 3 104,00 1 603,00 2 140,00 932,00 2 1   

Комплексное благоустройство 

(ПСД на освещение, реализация 

освещения) 

 

9 Мосфильмовская ул. д.26 7 385,63 1 056,00 1 211,00 2 896,00         Замена ДТС  

10 Мосфильмовский 2-й пер. д.10 11 956,41 1 133,00 682,00 850,00 734,00 1     Комплексное благоустройство  

11 Сетуньский 2-й пр-д д.19 7 085,66 487,00 202,00 892,00 432,00 1     Комплексное благоустройство  

12 Мичуринский пр-т д.58 4 612,74 508,00 150,00 450,00 508,00 1 1   Комплексное благоустройство  

ИТОГО: 167 490,33 14 300,00 8 095,00 18 711,00 5 157,00 12 6 1    

 


